

3D at Home

Edition de logiciels applicatifs
S.a.r.l . au capital de 12.000 €uros
3, allée de Palerme
49460 – Montreuil-Juigné
Siret : 489.306.126.000.33

PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS **DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE** **DU 15 juin 2023**

L'an 2023,
Le 15 juin,
A 11 heures,

Les associés de la société à responsabilité limitée dénommée '3D at Home', au Capital social de 12.000 €uros divisé en 1200 parts, toutes de même valeur nominale de 10 €uros chacune, ayant son siège social à MONTREUIL-JUIGNE(49460), 3, allée de Palerme se sont réunis en assemblée générale ordinaire, sur la convocation du gérant de la société faite conformément aux stipulations des statuts, pour délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Ordre du jour

- Lecture du rapport de gestion de l'exercice 2022 établi par le gérant
- Approbations des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2022 et quitus au gérant
- Affectation du résultat de l'exercice clos
- Approbation des projets de développement
- Questions diverses.
- Délégation de pouvoirs pour l'accomplissement des formalités

Il a été établi une feuille de présence qui a été émargée par chaque associé présent ou mandataire au moment de son entrée en séance.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau, permet de constater que les associés présents possèdent 1200 parts sur les 1200 parts ayant droit de vote.
En conséquence, l'assemblée générale, réunissant plus que le quorum requis, est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

JTP
R S=

L'assemblée est présidée par Raphaël POMARES, en sa qualité de gérant de la société.

Le secrétariat de l'assemblée est assuré par Sébastien FERRE, associé.

Le Gérant dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- Les justificatifs des convocations régulières des associés
- La feuille de présence et la liste des associés
- Le rapport établi par le Gérant
- Un exemplaire des statuts de la société
- Le texte des résolutions soumises au vote de l'assemblée
- Le bilan et le compte d'exploitation de l'exercice 2022 déposé auprès de l'administration fiscale

Le Gérant après avoir exposé la situation de la société, les perspectives d'avenir, après avoir dirigé les échanges entre actionnaires et répondu aux questions posées et, personne ne demandant plus la parole, met au vote les résolutions suivantes :

Première résolution :

L'assemblée générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion établi par le gérant, approuve les comptes annuels, à savoir le bilan, le compte de résultat et l'annexe arrêtés au 31 décembre 2022, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans le rapport.

En conséquence l'assemblée, après avoir approuvé les comptes tels qu'ils lui ont été présentés, donne quitus au Gérant de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Résolution adoptée à *l'unanimité.*

Deuxième résolution :

L'assemblée générale décide d'affecter le résultat de l'exercice s'élevant à un bénéfice de 33.746,37 Euros au compte de report à nouveau créateur.

Le solde de ce compte sera de 648.173,21 Euros créateur.

Résolution adoptée à *l'unanimité.*

Troisième résolution :

JP
SF

L'Assemblée Générale prend acte des changements statutaires (code NAF, etc.) réalisés au premier trimestre 2023.

Après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Gérant, l'Assemblée Générale approuve et valide les projets de développement de l'entreprise, en particulier l'ouverture à des investisseurs privés dans le cadre d'une levée de fonds accompagnée par TGS France.

Résolution adoptée à *l'unanimité*

Quatrième résolution :

L'assemblée donne tous pouvoirs au gérant ou au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal des délibérations pour remplir toutes les formalités légales consécutives à l'adoption des résolutions qui précèdent.

Résolution adoptée à l'unanimité

Aucune question diverse n'étant posée, le Président lève la séance

Le Président



Le Secrétaire



SARL 3D AT HOME

3 Allée de Palerme

49460 MONTREUIL JUIGNE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022



Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement		14 604	(14 604)	(14 604)
	Frais de développement	14 604		14 604	14 604
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	66 344	7 500	58 844	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	1 058	1 058		1 058
	Autres immobilisations corporelles	35 453	30 165	5 288	2 506
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	300 461		300 461	1 000
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	7 773		7 773	
TOTAL (II)		425 693	53 327	372 366	4 564
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				1 742
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	186 722		186 722	117 933
	Autres créances	89 745		89 745	89 074
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	529 624		529 624	813 934
	Charges constatées d'avance	6 750		6 750	3 740
	TOTAL (III)	812 841		812 841	1 026 423
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 238 534	53 327	1 185 207	1 030 987
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				7 773	
(3) dont créances à plus d'un an				78 117	

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	12 000	12 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 200	1 200
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	31 200	31 200
	Report à nouveau	608 383	355 142
	Résultat de l'exercice	33 746	253 241
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	686 529	652 783
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées	68 250	
	Total des autres fonds propres	68 250	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	272 097	26 277
	Emprunts et dettes financières divers (3)	29 257	1 693
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	20 949	16 944
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 623	28 298
	Dettes fiscales et sociales	76 046	160 912
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	25 456	144 081
	Total des dettes	430 428	378 204
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 185 207	1 030 987
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		33 746,37	253 241,45
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		113 951	339 960
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 185 207 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **814 360 euros** et un total **charges** de **780 614 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **33 746 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

- Matériels : linéaire 4 ans
- Matériel de bureau et informatique : linéaire 3 ans

Aucune immobilisation ne justifie une décomposition par composant.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	14 604					14 604
	Autres	7 500		58 844			66 344
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	22 104		58 844			80 947
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 058					1 058
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	30 710		4 743			35 453
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31 768		4 743			36 512
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	1 000		299 461			300 461
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			7 773			7 773
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 000		307 234			308 234
TOTAL		54 872		370 821			425 693

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	14 604			14 604
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	7 500			7 500
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	22 104			22 104
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		1 058		1 058
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	28 204	1 962		30 165
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	28 204	3 020		31 224
TOTAL		50 307	3 020		53 327

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	40 078		40 078	
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	40 078		40 078	
TOTAL GENERAL		40 078		40 078	

Dont dotations
et reprises

{
- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

40 078

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-I.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	7 773	7 773	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	186 722	186 722	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 502	6 502	
	Impôts sur les bénéfices	78 117		78 117
	Taxes sur la valeur ajoutée	3 178	3 178	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	1 949	1 949	
	Charges constatées d'avances	6 750	6 750	
TOTAL DES CREANCES		290 990	212 873	78 117
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	272 097	5 820	235 804	30 474
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	29 250		29 250	
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 623	6 623		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 492	42 492		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	29 423	29 423		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 131	4 131		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	7	7		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	25 456	25 456		
TOTAL DES DETTES		409 479	113 951	265 054	30 474
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		279 250			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		5 092			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		7			

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2022	31/12/2021	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	798		798	
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 548	15 792	(14 244)	-90,20
Dettes fiscales et sociales	9 503	83 098	(73 595)	-88,56
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	11 849	98 889	(87 041)	-88,02